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Sõnumeid

Inimene õpib 
kogu elu

Ühel üpris kõledal oktoobrikuu 
õhtupoolikul võtsid Karksi Hari-
dusseltsi teadmishimulised liik-
med ette reisi Polli, kus ootas ees 
huvitav ekskursioon maaülikooli 
aiandusuuringute keskuses.

Väga meeldiva mulje jättis re-
noveeritud keskusehoone, mis 
kardinaalselt erineb vanast õuna-
hoidlast. Keskuse juhataja Ave Ki-
kas võttis meid väga lahkelt vastu. 
Eelkõige tutvusime õunasortide 
väljapanekuga ja saime ülevaate 
tootmiskeskuse tegevusest. Too-
dangu hulka kuuluvad mitmesu-
gused mahlad ja mahlajoogid, 
puuvilja- ja marjapüreed, toor-
moosid ja keedised. Oli võimalus 
jälgida ka tootmisprotsessi.

Laboratooriumis tehakse mit-
mesuguseid analüüse, mis selgita-
vad välja puuviljade happelisuse, 
suhkrusisalduse ja muu vajaliku. 
Elamuslikuks kujunes sügavkülm-
hoidla (-18) külastus, kus küll kaua 
ei tahtnud viibida. Suur tänu Ave 
Kikasele huvitava ekskursiooni 
eest, mis meie silmaringi oluliselt 
laiendas.

Edasi istusime Sinaida Taali 
maitsvate küpsetistega kaetud 
kohvilauda, kus arutasime tööplaa-
ne ja mitmesuguseid seltsi töösse 
puutuvaid küsimusi. Meie seltsis 
viibis ka valla töötaja, projektijuht 
Dmitri Orav, kes rääkis kordami-
nekutest valla töös ja edaspidistest 
tegevusplaanidest. Helve Joon ja 
Hille Krusberg andsid ülevaate 
ülesannetest ja ettevõtmistest.

Koduteele läksime väga meel-
divate muljete ja uute teadmiste-
ga. Võib tõdeda, et inimene õpib 
kogu elu.

Õppepäeva toetas Vabaühen-
duste Fondi rahastatud projekt 
„Kodanikuühendused elukesk-
konda säästmas ja arendamas“.

Eha Lepik

Mare Torim – 
maaraamatukogu-

hoidja 2009
Eesti Raamatukoguhoidjate 

Ühingul on saanud tavaks kuulu-
tada maaraamatukoguhoidjate 
päeval maakonniti välja aasta maa-
raamatukoguhoidja. Tänavu tehti 
seda juba üheksandat korda. Kan-
didaat töötab maa- või vallaraama-
tukogus, on saavutanud aasta jook-
sul oma kutsetöös väljapaistvaid 
tulemusi, on positiivselt mõjutanud 
piirkonna elu ja on kutsetöö kaudu 
tuntud maakonnas/vabariigis.

Meil on suur rõõm tõdeda, et 
maaraamatukoguhoidja 2009 Vil-
jandi maakonnas on meie valla raa-
matukogu juhataja Mare Torim.

Mare on auga selle nimetuse 
välja teeninud. Juba mõni aasta ta-
gasi valdade korraldatud rahul-
oluuuringust selgus, et valla elani-
kud hindasid Mare tööd kõrgelt. 
Võin kinnitada, et Mare on maa-

konna raamatukoguhoidjate hul-
gas tuntud kui väga sõbralik ja 
töökas kolleeg, oma töös järjepi-
dev ja korrektne. Kõik tema töös 
on põhjalikult läbi mõeldud. Just 
oma täpsusega on ta meile alati 
eeskujuks olnud. Samas on Mare 
tasakaalukas ja kena inimene, kes 
talle ainuomasel vaiksel ja tagasi-
hoidlikul moel täidab oma igapäe-
vakohustusi, nagu väga paljud, 
nagu enamik, kelle auks ei lausu-
ta suuri sõnu. On ju nii loomulik, 
et inimene teeb oma tööd hoolsalt 
ja korralikult.

Raamatukogu külastajad on 
harjunud, et raamatukogus on mu-
gav, pidevalt on väljas kaunilt ku-
jundatud näitused, korraldatakse 
huvitavaid kirjanduslikke kohtumi-
si, lastel on omad toredad tegevu-
sed, osatakse soovitada kirjandust, 
internetis on väga hea kodulehe-
külg, samas osatakse kuulda ja kuu-
lata inimeste kõnes ka pooltoone.

Meid Sinuga on eriliselt kokku 
sidunud need väga toredad reisid, 
kus me koos oleme, nagu öeldak-
se, päris palju soola ära söönud. 
Meenutada on ainult kõige pare-
maid mälestusi. Ja pikkade aasta-
te jooksul oleme ikka teineteist 
toetanud nii erialaliselt kui lihtsalt 
inimliku hea sõnaga.

Soovin Sulle meie kolleegide 
nimel edaspidiseks rõõmu ja häid 
ideid! Hille Muska

Kodanikupäev
26. novembril kell 12 tähista-

takse valla kultuurikeskuses koda-
nikupäeva.

Tänavuse kodanikupäeva põ-
hiteema on keskkonnakaitse ja 
loodushoid. Külas on Juhani Pütt-
sepp, ajakirja „Loodusesõber” toi-
metaja. Ta kõneleb, mida keskkon-
nahoidlikku on ta märganud oma 
jalgsirännakutel Eesti ühest otsast 
teise. Ka näitab ja kommenteerib 
ta seni linastumata fi lmi „Üitsainus 
Mulgimaa” üht osa, mis seondub 
Karksiga. Päeva sisustavad veel 
Marju Varblane ja Margus Põld-
sepp, kelle juhtimisel naudime 
tantsu ja muusikat.

Kodanikupäev on pühendatud 
Eesti kodanikule, tule Sinagi, hea 
lugeja. Osalemine on tasuta. Päe-
va korraldavad kodanikeühendu-
sed koos Karksi valla ja kultuuri-
keskusega, toetavad Vabaühen-
duste Fond ja kohaliku omaalga-
tuse programm. Helve Joon

Aasta maaraamatukogu juhataja Mare Torim• PIRET KASE foto

Koidu Kelt räägib laboratoo-• 
riumi tööst.

MARGUS MÕISAVALLA foto

EDUKAIM OLI KOOSTÖÖ Uus volikogu• 
MAIRE TORIMI foto

Lubatagu mul pisut takkajärgi tar-
gutada.

Karksi vallas läks seekordne valla-
volikogu valimine üsnagi ladusalt. 
Kandideerima asus kolm kildkonda: 
kaks erakonna nime all ja üks valimis-
liiduna. Seekordsest 54 kandidaadist 
– keskmiselt üks iga 72 elaniku kohta 
– olid oktoobris 2005 õnne proovinud 
33; neist kuulus seni toiminud voliko-
gusse terve tosin. Ühele kohale võist-
les 3,6 kandidaati – vähem kui neli 
aastat tagasi, mil 17 volinikukoha pä-
rast ärples 69 kandidaati ehk pisut üle 
nelja inimese ühele kohale.

Teistes Mulgimaa omavalitsustes 
oli näivalt rahulikum vaid Mõisakü-
las, aga seal on elanikke ju neli korda 
vähem.

Oma põhiseadusliku õiguse reali-
seeris Karksis peaaegu 57 protsenti 
valijate nimekirja kantud 3254 isikust, 
seega oli osavõtuprotsent suurem kui 
Viljandimaa keskmine (54,85%). Eel-
hääletuse võimalust kasutasid 834 ini-
mest, neist 324 tegid seda elektrooni-
liselt. Muide, e-hääletuse moodust ei 
ole kusagil mujal, ei Euroopas ega 

Ameerikas. Valimisurni tellis koju 69 
inimest.

Hääletamine kulges sujuvalt. Kee-
gi ei esitanud kaebusi hääletamiskor-
ra rikkumise ja muu kohta. Kell ka-
heksa õhtul tehti hääletuskast lahti ja 
poolteise tunniga olid sedelid üle loe-
tud. Kehtetud olid 7 sedelit.

Saadud tulemuste menetlemisel 
Eestis kasutatava d’Hondti metoodi-
ka kohaselt osutus, et 1009 häält 
(54,7%) kogunud valimisliit Koostöö 
sai volikogusse 9 mandaati, Isamaa ja 
Respublica Liit (430 häält, 23,3%) ning 
Keskerakond (406 häält, 22%) kumb-
ki 3 kohta. Ühe mandaadi hind oli 123 
häält. Selle künnise ületasid vaid Ar-
vo Maling, kellele anti 279 häält 
(15,1%), ja senine volikogu esimees 
Heino Luik, kes sai 124 häält (6,7%). 
Nii et eeldatavasti võib Koostöö moo-
dustada koalitsiooni ainuüksi, kuid 
lootkem, et kaotajad ei asu jäika opo-
sitsiooni, vaid talitlevad volikogu töös 
konstruktiivselt. Ei olnud ju valimis-
programmid kuigi erinevad – põhi-
taotlused olid peaaegu ühesugused.

Vallavanema valimises ei ole kaht-

lust – selleks saab kindlasti Maling, 
meie vallast põlvnenud ja kokku ne-
li aega seda ametit pidanud mees. Te-
ma asemel saab volikogu liikmeks 
Andi Sõmmer, kelle uuesti vallavalit-
suse liikmeks minnes tuleks voliko-
gusse Olavi Pilk. Niinimetatud peibu-
tusparte meil ei kandideerinud ja 
nende eemalejäämisest johtuvaid 
muudatusi pole Karksi Vallavolikogus 
karta. Mujal, näiteks Viljandis võidak-
se poolteise aasta pärast nende mees-
te taas Riigikogu liikmeks valimise 
äpardumisel tervelt kolm asenduslii-
get auti mängida.

Naisi on vallavolikogu uues koos-
seisus viis, seega peaaegu 40 protsen-
ti. Volikogu liikme keskmine vanus 
on pisut üle 50 aasta. 15 liikmest on 
üheksa kõrgharidusega, neist kaks 
magistrikraadiga. Eelmisesse koossei-
su kuulus 10 uue volikogu liiget, see-
ga kaks kolmandikku, mis eeldab üs-
na head kogemuste pagasit.

Jääb soovida kõigile uutele valla-
volinikele tervist ja tarkust Karksi elu 
edendamisel ka ees ootavail raskeil 
aastail! Olav Renno

Valimisliit Koostöö tänab oma valijaid
Eesti Vabariigi põhiseaduse järgi 

on kõrgema võimu kandja rahvas. Nii 
otsustab rahvas iga nelja aasta tagant 
häält andes, keda ta usaldab oma ko-
dukoha elu korraldama.

Äsjastel Karksi Vallavolikogu vali-
mistel olid inimesed aktiivsemad kui 
neli aastat tagasi: oma valiku tegid 
1852 vallaelanikku. Tänan valimisliit 
Koostöö nimel kõiki inimesi, kes käi-

sid valimas. Suur au on valimisliidul 
pälvida 1009 valija usaldus. Teeme en-
dast kõik, et arendada meie koduval-
da ja täita oma valimislubadused. 

Uues volikogus seguneb vanade 
olijate kogemus ja uute inimeste värs-
kus. Eelmisest volikogust jätkavad 
oma tööd üheksa liiget, volikogu ko-
gemuseta on kolm liiget. Vanim voli-
kogu liige Heino Luik osaleb juba 

kuuenda volikogu koosseisu töös, 
noorim 23-aastane Andre Aavastik 
alustab esimest korda volikogus. Üle 
kümne aasta on uus üksmeelselt va-
litud volikogu esimees Hendrik Agur 
ja aseesimees Tarmo Simson. Kõik see 
annab eelduse, et volikogu töö oleks 
konstruktiivne ning meie valda aren-
dav ja hoidev. 

Arvo Maling

18. oktoobril 
valitud volikogu 

alustas tööd
29. oktoobril pidas esimese is-

tungi Karksi Vallavolikogu uus 
koosseis. Istungil osalesid valitud 
volikogu liikmed Andre Aavas-
tik, Hendrik Agur, Katrin Kivis-
tik, Liidia Klaas, Harri Kunimägi, 
Alli Laande, Laili Lamp, Leo Lii-
ber, Heino Luik, Arvo Maling, 
Indrek Palu, Maire Sala, Enn 
Sarv, Raimo Sarv ja Tarmo Sim-
son.

Istungi päevakorras olid voli-
kogu esimehe ja aseesimehe va-
limine ning vallavalitsuse lahku-
mispalve ärakuulamine. Valimis-
liidu Koostöö esindaja Arvo Ma-
ling esitas volikogu esimehe kan-
didaadiks Hend rik Aguri ja ase-
esimehe kandidaadiks Tarmo 
Simsoni. Rohkem kandidaate vo-
linikud ei esitanud. Salajasel hää-
letamisel valiti volikogu esime-
heks 13 häälega Hendrik Agur ja 
aseesimeheks 14 poolthäälega 
Tarmo Simson.

Vallavanem Arvo Maling esi-
tas volikogule vallavalitsuse lah-
kumispalve.

Inge Dobrus,
valimiskomisjoni esimees

25. septembril korrastati Sudiste külas Iivakivi ümbrust. Talgutöödest võt-
sid osa 12 tublit Karksi valla vabatahtliku, kes puhastasid kivi ümbrust võ-
sast ja mahakukkunud puudest. Hoolimata tugevast vihmasajust ja tuulest 
saavutasime väikse meeskonnaga oodatud tulemuse.

Hea on tõdeda, et pikemat aega korrastamata Karksi valla turismiobjekt 
on hooldatud ning ootab uusi külalisi.

Täname kõiki vabatahtlikke ja Viive Siirust, kes andis nõusoleku oma 
metsamaal tegutseda!

Talgutöid korraldas MTÜ Karksi Turism ja Keskkond projekti „Kodanike-
ühendused elukeskkonda säästmas ja arendamas“ alusel. Projekti toetab Va-
baühenduste Fond, mida rahastavad Island, Liechtenstein ja Norra. Toetust 
koordineerib Avatud Eesti Fond. Dmitri Orav ja Tiia Kukk

Iivakivi ja tema ümbruse korrastajad• DMITRI ORAVA foto



TÕNIS RIIS (9. 06. 1928 — 7. 03. 
2004) — kohaliku kultuuri- ja spor-
dielu toetaja, Nuia EPT ametiühin-
guklubi asutaja ja toetaja. Karksi-
Nuia Muusikakooli asutaja ja toeta-
ja ning Nuia Auto- ja Motoklubi toe-
taja. Oli meesansambli ja meeskoori 
laulja ning rahvusvahelise kategoo-
ria kohtunik motospordis.

Tänu tema initsiatiivile ja toetu-
sele osteti rahvariideid, mida kanna-
vad Karksi-Nuia rahvatantsijad ja 
lauljad veel tänapäevalgi.

ELGA AINSALU (6. 07. 1929 — 
25. 02. 1999) — kohaliku muusikaelu 
edendaja, Karksi-Nuia Muusikakoo-
li esimene direktor, vokaalansambli-
te ja -solistide juhendaja Nuia EPT 
ametiühinguklubis, rahvamajas ja 
muusikakoolis.

IVI-HELJO HARJU
Sündis 18. mail 1939 Tartus. Pä-

rast Kärevere 7-kl Kooli lõpetamist 
jätkas õpinguid Tartu Muusikakoolis 
ja Tallinna Konservatooriumis.

1962. aastal alustas tööd kooriju-
hi-muusikapedagoogina äsja avatud 
Nuia Keskkoolis, kus tal oli palju 
tööd palju: muusikatunnid kõigis 
klassides, peale selle ansamblid, so-
listid ja igas vanuserühmas ka koo-
rid. Samuti saatis Ivi kooli rahvatant-
surühmi ja isegi juhatas puhkpillior-
kestrit. Nuia kultuurimajas juhatas 
ta segakoori ja 1965. aastal käis ka ju-
ba selle kooriga üldlaulupeol. Pikka 
aega juhendas nais- ja meesansamb-
lit. EPT ametiühinguklubis juhatas 
ta naiskoori Maimu ja meeskoori 
Venda. Naiskoor laulab tänaseni, 
nüüd küll juba valla kultuurikesku-
ses.

1975. aastal sai Ivi Harjust Nuia 
Muusikakooli solfedžoõpetaja. Tema 
juhendada jäid ka täiskasvanute 
koorid, kellega ta käis kõikidel laulu-
pidudel.

Riigi taasiseseisvumise järel kut-
suti Ivi Abja kammerkoori juhiks. Ta 
ütleb ise: „See oli üks viljakas tööpe-
riood, mille käigus reisisime Taani, 
Saksamaale, Norrasse ja Itaaliasse 
muusikafestivalidele.” Veel ütleb ta: 
„Viimased aastad on vähendanud 
lauljate ridu ja mure kooride püsimi-
se pärast on tõsine. Aga me laulame 
veel!”

ILSE ISRAEL
Sündis 6. märtsil 1949 Viljandi-

maal Tänassilmas Surva külas. Ta on 
õppinud Kalmetu koolis, Tartu Peda-
googilises Koolis ja Tallinna Pedagoo-
gilises Instituudis. Lapsi on ta õpeta-
nud Toomesoo ja Laatre koolis ning 
Karksi-Nuia Gümnaasiumis.

Algklasside 
õpetajad juhenda-
sid alati ringe, Ilse 
valis juhendami-
seks rahvatantsu-
ringi. Lapsed on 
tema käe all tant-
sinud nii kohali-
kel, rajooni kui ka 
suurtel, Tallinnas 
toimunud tantsu-
pidudel. Ilse on 
juhendanud güm-
naasiumis ka laste 
folklooriringi. 
Folkloorikollektii-
vid on osalenud 
kõigil Lõuna-Mul-
gimaa laste folk-
looripäevadel, sa-
muti Väikestel 
Virredel. Ta on 
lastele selgeks 
õpetanud kavad 
August Kitzbergi 
noorpõlvemäles-
tustest ja kalendri 
tähtpäevadest.

Kõik lastele 
õpetatud tekstid on olnud mulgi-
keelsed. Ka sellel õppeaastal juhen-
dab Ilse gümnaasiumis laste folk-
looriringi ja õpetab neile mulgi 
keelt.

LINDA-MARIA ARRO
Sündis 22. juunil 1949 Tõrvas. 

Koolitee viis teda Paidesse, Viljandi 
Kultuurikooli ja Tallinna Pedagoogi-
lisse Instituuti.

Alates 1971. aastast on Linda ol-
nud kohalik kultuurijuht. 21 aastat 
töötas ta Nuia EPT ametiühinguklu-
bi juhatajana. Klubis toimusid mit-
mesugused huvitavad ettevõtmised 
– perekonnaõhtud, mälumängud, 
noorteõhtud, kuklikohvikud, pidu-
likud laste sündide registreerimised. 
Taidlus- ja huvialaringe töötas pide-
valt 24—30 ringis. Toimusid tradit-
sioonilised üritused, nagu nääriva-
nade paraad, lühima öö tähistamine 
ja rahvapeod mägedes. Linda juhti-
mise ajal osteti klubile rahvarõivad 
nii kooridele kui ka tantsurühmade-
le, kokku 140 komplekti naistele ja 
80 komplekti meestele. Naiste rõi-
vad on osaliselt veel praegugi tant-
surühmades kasutusel. Osteti ka 
võimendusi ja pille, et puhkpillior-
kester ja kanneldajate ansambel 
saaksid harjutada. Eriti oluline oli, et 
osteti kontsertklaver Estonia, mis on 
praegu kasutusel meie muusikakoo-
lis. Tänuväärse ajaloo jäädvustami-
se töö tegi Linda EPT laualehe toi-
metajana.

1987. aastast alates toimuvad 

folkloo-
rifesti-
valid 
Viljan-
dimaa 
Virred, 
nende 
algataja 
oli Lin-
da koos 
Lille-
Astra 
Arras-
tega.

Veel 
on Lin-
da Arro 
tööta-
nud maakonna kultuurijuhina ja 
Ugala peaadministraatorina.

Aastatel 2004—2007 oli Linda 
meie kultuurikeskuse juhataja. Ta 
panustas suure energia uue maja 
avamisele ja struktuuri rakendami-
sele. Jätkasid taidlusringid, toimusid 
traditsioonilised üritused, hoogsalt 
alustas noorteteater „O”. 2005. aas-
tal toimus laulu- ja tantsupidu tee-
mal „75 aastat I Karksi laulupäe-
vast”. 2006. aastal toimus rahvusva-
heline folkloorifestival Viljandimaa 
Virred.

Linda lavastas ning oli abiks 
kunstilise juhina või korraldajana 
maakonna laulu- ja tantsupidudel 
ning virredel üle paarkümne korra. 
Linda eestvedamisel on asutatud 
„Kultuurivaramu auraamat”.

Kai Kannistu

5. oktoobri istungil
Osa võtsid Arvo Maling, Dmitri 

Orav, Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, 
Peeter Uisk ja vallasekretär Inge Dob-
rus.

Arutati aktsiaseltsi Textuur sooju- Y

se piirhinna kooskõlastamist ja otsus-
tati jätkata soojuse piirhinna 906.12 
krooni/MWh kooskõlastamise menet-
lust kaugkütteseaduse alusel.

Otsustati pikendada Ilmar Hur- Y

daga hajaasustuse veeprogrammi 21. 
aprillil sõlmitud toetuslepingu täht-
aega 31. detsembrini 2009.

Otsustati sõlmida Ivi Lutsuga  Y

üürileping Rahumäe 2a II korrusel 
27,1 m² suuruse ruumi nr 31 kasuta-
miseks õmblusteenuste osutamiseks 
alates 12. oktoobrist 2009 kuni 11. ok-
toobrini 2010.

Otsustati rahuldada 3 korralda- Y

tud jäätmeveo tingimuste muutmise 
taotlust ja 1 mitteliitumise avaldus.

Määrati Pollis Pähkli katastriük- Y

suste sihtotstarve: Pähkli ja Pihlaka 
sihtotstarve elamumaa.

Anti nõusolek Andrus Tengile  Y

puukuur-auto varjualuse püstitami-
seks Aia t 3 kinnistule Karksi-Nuias.

19. oktoobri istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Dmitri 
Orav, Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, 
Peeter Uisk ja vallasekretär Inge Dob-
rus.

Otsustati rahuldada 5 korralda- Y

tud jäätmeveo tingimuste muutmise 
taotlust.

Anti nõusolek Karksi-Nuias Kal- Y

da 6 kinnistul 2 männi, Tehase t 2 kin-
nistul papli ja Kase kinnistul 6 papli 
mahavõtmiseks.

Otsustati tunnustada 2009. aastal  Y

peresid, kes on silma paistnud korras-
tatud ja kauni koduümbrusega, ning 
anda Karksi valla tänukiri ja raamat 
„Kaunis kodu 2009” järgmiselt: pere-
kond Rull Mäeuniverel Univere kü-
las; perekond Arro Ala-Univerel Uni-
vere külas; Ardo Tohter ja Pille Kreevs 
Väike-Univerel Univere külas; pere-
kond Täks Loigu 1 Karksi-Nuias; pe-
rekond Toomla Kalda 2 Karksi-Nuias; 
Laima Puur ja Rommi Kruuse Uus-
Umbarul Morna külas; Luule Suur-
puu Umbaru talus Morna külas; pe-
rekond Vares Nuutsakul Suuga külas. 
Tänukiri koos raamatuga antakse kät-
te Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel.

Määrati toimetulekutoetus 48  Y

taotlejale kokku 63 757 krooni ja ühe-
kordne sotsiaaltoetus 11 abivajajale 
kokku 8100 krooni, lasteaia toidutoe-
tus kolmeks kuuks 2 Karksi-Nuia las-
teaias käivale lapsele, kuue ja enama 
lapsega pere õppetoetus 2009/ 2010. 
õppeaastaks 20 lapsele ja õppekäigu-
toetus 4 õppurile ning raske ja süga-
va puudega isiku toetus 10 vallakoda-
nikule kokku 7218 krooni.

Määrati projekteerimistingimu- Y

sed tehnikakuuri projekti koostami-
seks Paluküla kinnistul Tuhalaanes.

Tunnistati hanke „Karksi valla tee- Y

de ja tänavate talihooldus 2009—2014” 
edukateks pakkumisteks I piirkonnas 
Karksi-Nuia tänavad ja platsid — An-
di Roggenbaum Kiini talust hinnaga 
10 000 krooni ühe koristuskorra kohta; 
II piirkonnas Karksi ja Polli teed ning 
Oti küla Kadrina piirkonna teed — 
Kalviker Transport OÜ 6000 krooni 
ühe koristuskorra kohta; III piirkonnas 
Tuhalaane, Muri ja Suuga külade teed 
— Kalviker Transport OÜ 119 krooni 
kilomeetri kohta; IV piirkonnas Mäe-
küla ja Sudiste ida- ja põhjaosa teed — 
Maevor Auto OÜ 119 krooni kilomeet-
ri kohta; V piirkonnas Morna ja Hir-
muküla teed — Kalviker Transport OÜ 
115 krooni kilomeetri kohta; VI piir-
konnas Leeli ja Pöögle külade teed — 
OÜ Metatron 112 krooni kilomeetri 
kohta; VII piirkonnas Kõvaküla ja Ain-
ja külade ning Sudiste küla kesk- ja 
lõunaosa teed — Andi Roggenbaum 
100 krooni kilomeetri kohta; VIII piir-
konnas Äriküla ja Lilli külade teed — 
Elmo Kibe Leo talust 120 krooni kilo-
meetri kohta; IX piirkonnas Univere, 
Metsaküla, Allaste ja Pärsi külade ning 
Oti küla lääneosa teed — OÜ Metat-
ron 112 krooni kilomeetri kohta.

Otsustati sõlmida lepingud lume  Y

lükkamiseks teedelt 1. novembrist 
2009 kuni 30. aprillini 2014 järgmiste 
ettevõtjatega: I ja VII piirkonna teed 
Andi Roggenbaum; II, III ja V piirkon-
nas Kalviker Transport OÜ; IV piir-
konnas Maevor Auto OÜ; VI ja VIII 
piirkonnas OÜ Metatron; IX piirkon-
nas Elmo Kibe Leo talu.

Otsustati sõlmida Comenius OÜ- Y

ga ruumide tasuta kasutamise leping 
Viljandi mnt 2 hoones ruumide nr 
6—14 suurusega kokku 71,4 m² töötute 
tööharjutuse projekti jaoks 2. novemb-
rist 2009 kuni 31. jaanuarini 2010.

Otsustati kiita heaks Raivo Lille  Y

esitatud hajaasustuse veeprogrammi 
aruanne tööde kohta Saunaoru kin-
nistul Pöögle külas.

Otsustati eraldada Karksi valla  Y

2009. aasta eelarvest 30 000 krooni 
Eesti Maaülikoolile Kutsiku järve pro-
jekteerimiseks ja reservfondist 15 600 
krooni Karksi-Nuia Raamatukogule 
Mare Torimi premeerimiseks seoses 
talle aasta raamatukoguhoidja tiitli 
omistamisega.

Otsustati sõlmida Lääne Regio- Y

naalse Maanteeametiga koostööle-
ping riigimaantee nr 49 Imavere–Vil-
jandi–Karksi-Nuia km 80,53–81,95 sa-
demevete kanalisatsiooni hooldetöö-
de tegemiseks ja riigimaantee nr 49 
Imavere–Viljandi–Karksi-Nuia km 
78,87–82,08 kergliiklusteedel hoolde-
tööde tegemiseks tähtajatult.

Karksi Vallavalitsus koosseisus  Y

Arvo Maling, Dmitri Orav, Urmas 
Suurpuu, Andi Sõmmer ja Peeter Uisk 
otsustasid esitada uuele Karksi Valla-
volikogule lahkumispalve.

KARKSI SÕNA 2 November 2009

KARKSI VALLAVALITSUSES KULTUURVARAMU 
AURAAMATU 
LEHEKÜLGI

1. oktoobril kogunesid meie val-
la pensionärid kultuurikeskuse 
suurde saali, et tähistada rahvusva-
helist eakate päeva. Sel päeval saa-
vad pensioniealised tulla piduliku-
le üritusele ka valla kaugematest 
küladest. Need on rõõmsad jällenä-
gemised ja osasaamine seltsielust. 
Ürituse populaarsusest annab tun-
nistust osavõtjate arv, mis sellel aas-
tal ulatus kahesaja lähedale.

Volikogu esimehe ja vallavanema 
sisukale kõnele järgnes gümnaasiu-
mi neljanda klassi õpilaste näidend 
„Suur lomp“, mille oli seadnud õpe-
taja Eda Luik. Minimaalsete vahen-
ditega pandi vanast ajast tuttavlik 
lugu uuesti kõlama. Meeldejäävad 
olid kujunduslik liikumine, stiilsed 
kostüümid ja ilmekas esinemine. 
Mulle meeldis eriti viktoriin, milles 
esitati küsimusi oma valla paikadest 

ja loodusest, paremaks mõistatami-
seks näidati iga küsimuse kohta slai-
di. Selle huvitava ja hariva küsimus-
tiku oli koostanud Ain Peensoo.

Sisuka eeskava lõpetas Ervin Lil-
lepea. Tema esituses kõlasid oma-
loomingulised ja rahvalikud laulud, 
mis alati sobivad pidupäeva meele-
oluga ning kutsuvad kaasa laulma.

Lõunalaua arukalt koostatud 
menüü eest olid hoolitsenud Kark-
si-Nuia restorani kokad. Päeva su-
juvale läbiviimisele aitasid kaasa 
kultuurikeskuse tublid naised Kai, 
Anneli, Ilme ja Kersti.

Täname päeva organiseerimise 
eest valla sotsiaaltöötajat Liivi Loid: 
majanduslikult kitsal ajal leiti vallas 
võimalus austada eakaid ja jätkata 
traditsiooni. Suur aitäh meeldejää-
va päeva eest korraldajatele!

Saida Lokk

RAHVUSVAHELISEL EAKATE PÄEVAL

Eakate päeva peost võttis osa palju rahvast.• KAI KANNISTU foto

Vahelduseks meie hallile argi-
päevale on hädasti vaja pidupäevi. 
Aitäh, Kai Kannistu, Sinu lahkel 
kaasabil õnnestus naiskooril Maimu 
käia 24. oktoobril Jõhvi kontserdi-
majas Eesti Naislaulu Seltsi 15. aas-
tapäeval!

Naiskoore oli sünnipäevale sõit-
nud kõikidest Eestimaa nurkadest 
Virust Võruni, Hiiumaalt, Põlvast ja 
Läänemaalt, kokku 59 naiskoori ligi 
tuhande lauljaga. Jõhvi kontserdi-
maja jäi nii paljudele naistele natu-
ke kitsaks. Päev oli kenasti läbi 
mõeldud. See algas ühiselt C. Kree-
gi viisiga „Mu süda ärka üles”. Nais-
lauluseltsi patroon proua Ingrid 
Rüütel tervitas lauljaid ja tänas kõi-

ki laulutraditsiooni elushoidmise 
eest. Ja siis kõlas imeliselt tuhande-
häälse naiskoori suust Miina Härma 
„Ei saa mitte vaiki olla“.

Kontserti juhtis Viktoria Jagomä-
gi, kes vahelduseks lauludele andis 
ülevaate 15 aasta jooksul toimunud 
tegevustest, naiskooride laulupäe-
vadest, võistulaulmistest ja muu-
dest kokkusaamistest. Valikkoorid 
esitasid Mart Saare, Gustav Erne-
saksa, Veljo Tormise, Alfred Karin-
di, Piret Ripsi ja teiste laule. Meie 
koori suurhetk oli siis, kui Eesti 
Naislaulu Seltsi esinaine Maire Pe-
dak kuulutas, et 2009. aasta koori 
auliige on Ivi-Heljo Harju.

Auliikme austava tiitli on seni 

saanud seitse inimest, sealhulgas 
Vaike Uibopuu, Ants Sööt ja Ester 
Mägi. Aasta naiskoori tiitel anti Tal-
linna naiskoorile Carmina (dirigent 
Margit Võsa).

Hea on teada, et meie Ivit tun-
nustati, et tema tööd kooridega on 
ka vabariigi ulatuses märgatud. 
Meie, lauljad, arvame teadvat, kui 
palju on Ivi vaeva näinud, et koor 
koos püsiks ja laulaks nii, et häbe-
nema ei pea. Oma maja viiendal 
sünnipäeval kanti Ivi-Heljo Harju 
nimi valla kultuurivaramu auraa-
matuse.

Naiskoori nimel soovin Su ellu, 
armas Ivi, palju õnne, hingejõudu 
ja soojust!

Parim kink Ivile oleks see, kui Si-
na, naine või noor neiu, tuleksid 

neljapäeval kell 18.30 kultuurikes-
kusesse naiskoori proovile.

Eva Mägi

PALJU ÕNNE, IVI-HELJO HARJU!

Ivi-Heljo Harju (taga keskel) • 
koos naiskooriga Maimu

ARVO MALINGU foto

Elga Ainsalu• 

Ilse Israel• 

Tõnis Riis• 

Ivi-Heljo Harju• 

Linda-Maria Arro• 
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K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

E, 2. 11 kell 12 Näitus „Noorte demokraatiaprojekti 
kollaažid”

 kell 16.30 Hingedepäeva kontsert Karksi-Nuia 
Muusikakoolilt

T, 3. 11 kell 13.30 Puuetega inimeste kokkusaamine
K, 4. 11 kell 19 Lindpriid kavaga „Sügis südames”. 

Pilet eelmüügist 125, samal päeval 
150 krooni

P, 8. 11 kell 11 Isadepäeva tähistamine. Kontsert, hõbelusikate kinkimine uutele 
vallakodanikele, Ahhaa teaduskeskuse keemiateatri etendus ning 
tegevustoad: DNA ja kummikommid, martsipani meisterdamine

T, 10. 11 kell 11 Ukraina tsirkus, pilet 40 krooni
 kell 14 Väärtuste õpitoad maakonna noorsootöötajatele, huvijuhtidele ja 

õpetajatele
K, 11. 11 kell 17.30 Mälumäng
R, 20. 11 kell 19 Põllumeeste lõikuspidu
T, 24. 11 kell 15 Kadrisantide karneval
K, 25. 11 kell 17 Kadripäev tantsurühmaga Kadri
N, 26. 11 kell 12 Kodanikupäeva tähistamine
L, 28. 11 kell 19 Karksi-Nuia aiandus- ja mesindusseltsi aastapidu
P, 29. 11 kell 16 Advendiküünla süütamine Karksi-Nuia Keskväljakul ja kultuurikes-

kuses kontsert Haapsalu lastestuudiolt DO-RE-MI

MUUSIKAKOOL

E, 2. 11 kell 15 Hingedepäeva kontsert Polli hooldekodus
 kell 16.30  Hingedepäeva kontsert kultuurikeskuses
T, 24. 11 kell 15.30  Mihhail Glinka loeng-kontsert

KARKSI KÜLAMAJA

K, 4. 11 kell 10 Eakate keskhommik
L, 21. 11 kell 12 Lastehommik
P, 29. 11 kell 12 Käes on advendiaeg, kontsert lastebändilt K-Duur

LILLI KÜLAMAJA

R, 6. 11 kell 14 Lasteüritus „Mardipäeva ootel”
K, 25. 11 kell 12  Pärastlõuna kadrisantidega
E, 30. 11 kell 12  „Advendiaja algus”
Külamajale jääb õigus kavas muudatusi teha. Jälgige reklaami!

POLLI KÜLAMAJA

E, 2. 11 kell 17 Kohviõhtu „Käes on hingede aeg”. Külla tulevad Maire Sala ja Hille 
Krusberg

E, 9. 11 kell 10 Tähistame mardipäeva
L, 21. 11  kell 11 Polli külaliikumise mõttetalgud
T, 24. 11 kell 16 Kadripäev „Laske tuppa kadrisandid”
P, 29. 11 kell 16 Esimene advent, süütame tuled jõulupuul

TUHALAANE KÜLAMAJA 

T, 3. 11 kell 12 Hingedeaja istumine
Neljapäeviti kell 11 käsitööring (ootame uusi huvilisi). Külamaja jätab endale õiguse teha üri-
tuste kalendris muudatusi, jälgige kodulehte ja kohalikku reklaami

SUDISTE KÜLAMAJA

L, 14. 11 kell 11 Sudiste Maanaiste üldkoosolek
P, 29. 11 kell 12 Esimene advent: küünla süütamine, päkapikud esitavad linetantsu
N, 3. 12 kell 9 Tervisetund

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

T, 3. 11  kell 11 Raamatukogutund 1. klassile
Näitused
2. 11 — 28. 11 „Dinosauruste saladused”
9.11 — 4.12 „Nobeli kirjanduspreemia laureaadid”

KARKSI-NUIA LASTEAED

T, 3. 11  kell 16 Piilude rühma perepidu „Sügis käes”
K, 4. 11  kell 16 Kiisude rühma perepidu „Kiisu läks kõndima”
N, 5. 11  kell 16.30 Karksi rühma perepidu „Lõikuspidu”
R, 6. 11  kell 16 Tibude rühma perepidu „Mängime aias”
R, 6. 11  kell 17 Jänkude rühma perepidu „Mängude õhtu”
E, 9. 11  kell 17 Oravate rühma perepidu „Mardiõhtu”
T, 24. 11  kell 17 Mõmmide rühma perepidu „Kadriõhtu”

AUGUST KITZBERGI NIMELINE GÜMNAASIUM

N, 5. 11  kell 10 Matemaatikavõistlus „Mulgi Pähkel”
 kell 12 Väitluskoolitus „Maal on mõnus” 10. ja 11. klassile
E, 9. 11   Õhupalliaktsioon „Euroopas ühiselt”
T, 10. 11  Lõpuklasside õpilaste pildistamine
N, 19. 11   Töövarju päev
R, 20. 11  kell 11  Karneval „Avastame Ameerikat” 1. klassidele
 kell 12 Karneval „Avastame Ameerikat” 2. ja 3. klassidele
R, 20. 11   Matemaatikavõistlus „Nuputa!”
E, 23. 11  kell 11 ja 12  Kohtumine T. Pranstibeli ja tema madudega. Pilet 22 krooni
N, 26. 11   Kodanikupäeva tähistamine
L, 28. 11   J. Rannapi nimeline omaloomingupäev Hallistes
E, 30. 11   Lasteteatri „Sõber” etendus „Kui lapsed magavad” algklassidele, 

pilet 25 krooni

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. november Helmi-Johanna Juhkamson Karksi-Nuia 90
1. november Linda Pärnasalu Lilli 70
7. november Alma-Alla Pugal Polli 90
11. november Leida-Koidula Hunt Karksi-Nuia 90
12. november Salme Suurmets Polli 93
15. november Laine Ennok Sudiste 70
20. november Velide Priimägi Mäeküla 80
20. november Hilja Toome Äriküla 70
23. november Lehte Hunt Karksi 80
24. november Milja Malvere Karksi  75
24. november Ants Ralja Karksi 65
29. november Elvi Tugevus Karksi-Nuia 70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

29. septembri sündis Karksi-Nuias Kristel Ilissoni ja Raivo Leisneri perre tü-
tar KAROLIN.
2. oktoobril sündis Karksi-Nuias Maarika Truuvelti ja Taivo Västriku perre 
poeg ANDRI.
5. oktoobril sündis Karksi-Nuias Veroonika Zujeva ja Toomas Alliku perre poeg KERT.
20. oktoobril sündis Karksi-Nuias Ade ja Kimmo Laande perre poeg ARGO.

Kohtumine hingehoidjaga
Pühapäeval, 8. novembril 

kell 15 toimub Karksi Peetri 
koguduse pastoraadis kohtu-
mine hingehoidja Naatan 
Haameriga. Teema „Kriisid 
meie elus“. Üritus on tasuta.

Kalle Gaston,
koguduse õpetaja

Tulemas on jõululaat!
Head käsitöölised, kunstnikud 

ja ettevõtjad! Laupäeval, 5. det-
sembril kella 9—15 toimub valla 
kultuurikeskuses suur jõululaat. 
Pakume 50 krooni eest kauplemis-
pinda, jõulumeeleolu ja kultuuri-
programmi. Registreerimine kuni 
1. detsembrini tel 435 5529.

22. oktoobri õhtupoolikul oli kul-
tuurikeskuse sinine saal rahvast täis. 
Tuldi isegi Abjast, sest kõik tahtsid nä-
ha ja kuulata Maire Aunastet! Ja siis 
ta tuli — üleni lillas, ainult temale 
omases riietuses.

Ajakirjanik Aunaste tundub mul-
le väga vastuoluline inimene. Paistab, 
et tal on palju ühist Urmas Otiga: mõ-
lemad on pärit Otepää kandist, kesk-
kooli jätsid matemaatika pärast poo-
leli, vestlussaadetes rääkisid ise roh-
kem, olid laia silmaringiga, aga tolla-
sesse Tallinna Pedagoogilisse Instituu-
ti sai Ott sisse ja Maire asus Tartu 

Riiklikku Ülikooli ajakirjandust õppi-
ma. Lõpuks sai mõlemast tuntud te-
lestaar, nad olid head sõbrad kuni Oti 
lahkumiseni.

Kohtumine oli huvitav. Maire Au-
naste rääkis oma tööst televisioonis, 
raadios ja kirjanikuna. Temalt on il-
munud 1997. aastal mõtiskluste ko-
gum „Iseennast kuulates“, 2008. aas-
tal „Viis aastat peidus“ ja nüüd „Mit-
te ainult meestest“, mis on eneseiroo-
niline tagasivaade autori elukoolitun-
didele, inimestest, armastusest ja 
tööst.

Kõigil huvilistel oli võimalus osta 

tema viimane raamat ning saada sin-
na autogramm.

Mulle meeldis üks mõte tema 
raamatust „Mitte ainult meestest“: 
„Kui teil on vähegi aega ja tahtmist, 
siis rääkige oma eakate sugulastega 
kas või selleks, et need, kes tulevad 
meie järel, meist endist, ajast ja oma-
aegsetest arusaamistest aimu saak-
sid. Ilma selle pealtnäha vaese ja 
värvitu minevikuta poleks meist ju 
saanud isegi inimesi, rääkimata õn-
nest, edust ja oskusest rõõmu tun-
da.“

Aitäh kohalikule raamatukogule 
huvitava kohtumise eest!

Tiiu Ritsberg

Need toimuvad 21. novembril 
kell 11 Polli külamajas.

Polli külaliikumine on läbi aasta-
kümnete kulgenud tõusude ja mõõ-
nadega. Eakamad inimesed mäleta-
vad aega, mil Polli mõisapark ja selle-
ga külgnenud roosiaed pakkusid te-
gevust ja silmailu omakandi inimes-
tele ning kaugelt tulnute imetlust. 
Nõukogude ajal käis aktiivne põllu-
majandus ja Polli katsebaasi saalis 
näidati regulaarselt kinogi. Taasise-
seisvunud Eesti Vabariigi ajal on Pol-
li külaliikumine mandunud. Igaüks 
toimetab omaette ja ei tea, mida naa-
ber teeb. Polli keskus on justkui välja 
surnud.

Kui ise ei tee, 
siis ei tee keegi!

Veel saab mõni aasta külaelu elav-
damiseks kasutada Euroopa Liidu 
struktuurifondide raha. Seda võima-
lust oleks tark kasutada. Selleks aga 

peame koonduma, tegutsedes ühiselt 
ja eesmärgistatult.

Tule, mõtleme koos ja teeme ära! 
Anname üheskoos Polli külaliikumi-
sele uue hoo. Teeme nii, et Pollis jät-
kuks tegevust kõigile – nii lastele kui 
eakamatele. Mitte keegi teine ei tule 
meile meie eest tegema.

Kui kodupaik on inimesele oluli-
ne, siis peab igaüks veidi panustama 
– kaasa mõtlema ja tegutsema. Palun 
tule ja mõtleme koos!

Hea Polli küla elanik! Oled kutsu-
tud Polli külamajja külaliikumise mõt-
tetalgutele 21.novembril kell 11!

Päevakava

Kella 10.30 – 11 kogunemine ja 
hommikukohv; kell 11 saame oma 
rahvaga tuttavaks ja räägime ükstei-
sele südamelt, millised on igaühe oo-
tused külaliikumisele; kell 11.30 kaar-
distame valdkonnad, mis tunduvad 
külaliikumise jaoks perspektiivikad, 

ning mida hakkame arutama; kell 12 
ideede genereerimine: jaguneme rüh-
madesse ning arutame, mida ja kui-
das Polli külas ühiselt ette võtta; kel-
la 13–13.30 kohvipaus; kell 13.30 iga 
rühm esitleb oma viit parimat ideed. 
Ülejäänud mõttetalgutel osalejad tee-
vad esitatud ideedest omakorda pa-
remusjärjestuse. Kõik osalejad anna-
vad hiljem oma eelistusjärjestuse; kell 
14.30 arutatakse esitatud ideid; kell 15 
ideede TOP: kõik mõttetalgulised an-
navad esitatud ideedele hinnangu 
ning järjestavad valdkonniti oma ee-
listused. Tekib üldine tegevuste ja ee-
listuste pingerida; kell 15.30 valdkon-
dade eestvedajate valimine; kell 16 
päeva kokkuvõte ja edasise tegevus-
plaani kokkuleppimine, valitakse 
toimkond, vastutajad ja aktiiv.

Polli külaliikumise mõttetalgute 
aktiiv: Hendrik Agur – tel 507 7757, 
e-post hendrik@agur.ee; Kristi 
Kuusk – tel 5804 0635, e-post kuusk-
kristi@gmail.com

A. Kitzbergi nimeline Gümnaa-
sium on olnud ja on praegugi seotud 
mitme rahvusvahelise projektiga.

Eelmise aasta sügisel viibisid õpe-
taja Katrin Veevo ja huvijuht Ülle 
Roomets Itaalias õpetajate täiendkoo-
litusel, kus tekkis mõte jätkata koos-
tööd. Osalemise kutse sai ka meie 
kool. 

Käesoleva aasta 1. augustil alusta-
simegi kahe-aastase rahvusvahelise 
projektiga, mille teema on „Stärkung 
der Fach- und Sozialkompetenz der 
Lehrkräfte und Schüler für Präven-
tion von Ausnahme- und Problemsi-
tuationen“ (Õpetajate ja õpilaste ai-
nealase ja sotsiaalse kompetentsuse 
arendamine erand- ja probleemsi-
tuatsioonide ennetamiseks). Projekti 
koordinaator on Saksamaa kool Wei-
denist (Max-Reger-Schule) ning part-
nerid lisaks meie koolile Türgist An-
takyast, Bulgaariast Slivenist ja Poo-
last Bieždziedzast. Töökeel on saksa 
keel.

Sihtasutus Archimedes toetas pro-
jekti 25 000 euroga, mis peab katma 
projektiga seotud kulud, kaasa arva-
tud välislähetused.

Igal partneril on kohustus korral-
dada oma koolist 24 välislähetust (20 
pedagoogile ja 4 õpilasele) ja kord 
võõrustada partnereid oma koolis. 
Meie ootame külalisi septembris 2010. 
Projekti eesmärk on vahetada koge-
musi ja leida ühiselt võimalusi iga-
päevases koolielus tekkivate problee-
mide lahendamiseks ja ennetami-
seks.

Esimene projekti töökohtumine 
oli Türgi Vabariigis 3.—10. oktoobri-
ni. Igast partnerkoolist osales neli 
õpetajat, meilt direktor Kalle Vister 
ning õpetajad Salme Allik, Jaak Is rael 
ja Katrin Veevo.

Partnerkool Antakya linnas on 
meie mõistes väga suur, umbes 2500 
õpilast. Õppetöö toimub kahes vahe-
tuses ja õpilaste arv klassis on 40–50.

Türgi kolleegid võtsid meid väga 

sõbralikult vastu. Esimesel päeval ter-
vitas meid Hatay regiooni haridusame-
ti juhataja, kohal oli ka televisioon. See 
näitab, kui tähtis on Türgi partneritele 
meie ühine projekt. Kõik viis partner-
kooli tutvustasid oma kooli ja riigi koo-
lisüsteemi. Järgmistel päevadel rääki-
sid koolide esindajad lähemalt, kuidas 
riigi seadused reguleerivad tugisüstee-
mide rakendamist ja millised on konk-
reetse kooli võimalused õpiraskustega 
ja/või käitumishäiretega õpilasi abista-
da, toetada ja nende sotsiaalseid prob-
leeme lahendada.

Iga kool valmistab järgmiseks töö-
kohtumiseks ette esitluse, kuidas neil 
tugisüsteeme kasutatakse.

Nõupidamiste kõrval tutvustasid 
Türgi kolleegid meile Antakya ja sel-
le lähiümbruse mõningaid tähtsa-
maid vaatamisväärsusi. Käisime ar-
heoloogiamuusemis ja maailma esi-
meses kirikus ning sõitsime armeenia 
mägikülla. Omaette elamus oli 600 ki-
lomeetrit autosõitu Türgi mägiteedel 
ja Vahemere rannikul Alanyast An-
takyasse.

Järgmine kohtumine on Bulgaa-
rias Slivenis, kus meie kooli esinda-
vad õppealajuhataja Jüri Eesik, logo-
peed Lea Leppik ning õpetajad Mei-
la Israel ja Katrin Veevo.

Katrin Veevo,
õpetaja, projekti koordinaator 

Kohtumine Maire Aunastega

EES SEISAVAD POLLI KÜLALIIKUMISE MÕTTETALGUD

Gümnaasium osaleb rahvusvahelises Comeniuse projektis

Kõneleb Maire Aunaste.• MARGUS MÕISAVALLA foto

Antakya kooli õuel tervitavad õpilased külalisi.• 
KATRIN VEEVO foto
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(Algus 2004. aasta märtsis)
Veel 1950-ndate aastate algul pee-

ti täiesti tavaliseks, kui maanteel sõi-
tis suurte raudratastega aurulokomo-
tiiv või puugaasigeneraatoriga varus-
tatud ratastraktor „Fordson“.

Lokomotiivi masinist Voldemar 
Laarson kutsus mõnikord meid pois-
se masinale. Kõrgel platvormil kahe 
küttepuukasti vahel lubas ta meil kor-
damööda mürisevat ja kuuma õli jä-
rele lõhnavat rasket masinat rauast 
vändaga rooliratta abil teel hoida.

Sõjapäevil vedasid aurulokomo-
tiivid Saksamaal isegi künniatra, meil 
kasutati lokomotiivi siiski ainult vilja-
peksul. Harvemini sõitis alevist läbi 
Õisu meiereile kuulunud kummireh-
videga väiketraktor, mida kutsusime 
„kusiratsikuks”. Traktor oli oranži 
värvi ja keskelt „peenike”. Viimati nä-
gin sama traktorit 1980. aastal Õisu lä-
hedal meierei endise mehaaniku El-
mar Koigi talumajapidamises.

Sagedamini sõitis alevi vahel Peer-
na talus elav Eduard Tõnisson oma 
„Fordson”-traktoriga, sügiseti oli trak-
tori taga viljapeksumasin. Nende sõi-
dukite kiirus ei ületanud 20 kilomeet-
rit tunnis.

Kuigi autosid sõitis teedel harva, 
juhtus ikkagi õnnetusi. Halliste ja Ab-
ja-Paluoja vahelisel teelõigul oli üks 
ohtlikumaid kohti Kuksi raudteeüle-
sõit. Seal jäi liivakoormaga veoauto 
ZIS-105 veduri ette ja purunes, juht 
hukkus. Mitu päeva oli teel vereloigu 
jälg. Samal ülesõidul põrkasid 
1970-ndate aastate algul kokku rong 
ja liinibuss, oli hukkunuid. Abja lähe-
dal Kuustles Jaasi ohtlikus kurvis sõi-
tis veoauto teelt välja põllule ning 

paiskus kummuli, juht sai surma. Mi-
tu surmaga lõppenud õnnetust oli ka 
Lopa silla juures.

Ka Nuiat läbival käänulisel ja kit-
sal teel juhtus õnnetusi. Praeguse 
muusikakooli ees kurvis hukkus Hal-
listest pärit mootorrattur Märt I. Tee-
lõigul Nuiast Abja suunas hukkus 
mäest alla sõites ja vastu kiviposti 
põrgates jalgrattur, Halliste koolis õp-
pinud Märt V. 1961. aasta kevadel sõi-
tis Soka orgu läbival teekurvil side-
väelaste furgoonauto elumajja – õn-
neks olid elanikud äsja väljunud. Va-
rasügisesel jäätunud teel libises pikki 
tüvesid vedanud veoauto kolme tam-
me juures teeristis alla heinamaale 
ning läks kummuli, juht pääses eh-
matusega.

Sai selgeks, et teed vajavad kapi-
taalset remonti. Teedeehitust hoogus-
tas raketibaasi rajamine Rutumäe vee-
rule: eriline tähelepanu suunati Val-
ga—Uulu maantee kapitaalremondi-
le. Õgvendati ja laiendati ka Viljandi–
Nuia teed. Läbi Ahimäe kaevati sirge 
teetrass, mille algselt järsud nõlvad 
tehti aasta hiljem laugemaks ja haljas-
tati. Tollase rajoonikeskuse Abja-Palu-
oja peatänav asfalteeriti 1954. aasta 
jaanipäevaks. Nuia peatänav sai must-
katte alles 1961. aasta suvel. Viljandi—
Loodi osaline kivitee kaeti asfaldiga 
veelgi varem, 1950-ndate aastate algul. 
Sellel oli ka eriline põhjus, nimelt ra-
jas Viljandi Tarbijate Kooperatiiv Loo-
di kaupluse juurde vabaõhukohviku 
koos valgustatud tantsupõrandaga. 
Lammutati teeäärsed vanad kõrtsi-
hooned Loodis, Sultsis ja Ahimäel.

Ahto Jänes
(Järgneb)

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, tel 
435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Mälestame jäädavalt lah-
kunuid ja avaldame 
kaastunnet omastele

VIIVI VORONINA
20. 04. 1941 – 22. 10. 2009 

Karksi-Nuia

UNO LEHTO
28. 04. 1940 — 29. 10. 2009

Karksi-Nuia

Karksi konstaablijaoskond tel 
434 1110.

Avatud uute montaažipinkidega 
rehvitöökoda Remose ruumides 
Karksi töökoja hoovil. Müügil uued 
ja kasutatud rehvid. Info tel 
5300 0000.

TV-antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Digi-TV ja Via-
sati paigaldus. Info tel 514 2104. Sat-
man TP OÜ.

OÜ Näsare saeveski lintsaeteenus. 
Müüa lehtpuukütet 300 krooni/m3. 
Kuulutus ei aegu. Info tel 5625 0897.

Teen torutööd, oman vastavat ha-
ridust. Info tel 5192 2951.

Ostame metsamaad parima hin-
naga. Võib olla raiutud ja võsastu-
nud, ka kinnistamata. Samuti ostame 
kasvava metsa raieõigust. Aitame 
metsa üles töötada. Igakülgne abi as-
jaajamisel. Info saaremetsad@hot.ee; 
522 0177, 5664 7926.

Soovin üürida korraliku (remon-
ditud) maja Karksi-Nuias hilisema os-
tusooviga. Info tel 5639 9137.

Pakun abi majapidamistöödel ja 
ka väiksema remondi korral. Tööriis-
tad olemas. Lõhun ka puid ja raadan 
hekke. Info tel 510 1491, Lembit. 

Müüa vähest remonti vajav Opel 
Rekord (1986, sissepritse, automaat-
käigukast, 2500 krooni), 1-teljeline kä-
ru-laavits (raami mõõdud 400x120 
cm, 4000 krooni) ja odavalt Moskvit-
ši tagavaraosi. Info tel 5380 0940.

Müüa küttepindu Ärikülas. Info 
tel 5664 2061.

Müüa kuivi kaseküttepuid (50 
cm). Info tel 505 2205.

Esimesed sõjajärgsed

Niisugune oli Viljandi–Sultsi–Abja-Paluoja teelõik Risti aleviku va-• 
hel 1954. aasta aprillis. ERAKOGU foto

SEEP TEEB PIMEDAKS, 
VAATA PAREM FILME!

Päevad muutuvad aina lühemaks 
ning õhtud ja ööd pikemaks. See on 
märk sellest, et kätte on jõudmas Pi-
medate Ööde Filmifestivali aeg ning 
Pöffi hunt on tagasi. Festival soovib ka 
tänavu tutvustada publikule maailma 
kino kogu tema värvikuses, pakkudes 
vaimutoitu mitmele maitsele ja igale 
vanusele.

13. PÖFF kutsub inimesi seebika-
te asemel väärtfi lme vaatama – seep 
teeb pimedaks, vaata parem fi lme!

Viljandi linna ja maakonna elanikel 
on võimalik osa saada mitmekesisest 
fi lmiprogrammist 30. novembrist 3. 
detsembrini. Korraldajatel on hea meel, 
et lisaks põhiprogrammile jõuavad hu-
vilisteni ka alafestivalide fi lmid.

Lastele ning noortele suunatud 
„Just Filmi” ja põhiprogrammi fi lmid 
linastuvad Eesti Pärimusmuusika 
Keskuse suures saalis. Lisaks toimub 
Viljandi Kultuuriakadeemia Mustas 
saalis tudengi- ja lühifi lmide festiva-
li „Sleepwalkers” ja animafi lmide fes-
tivali „Animated Dreams!” eri-
seanss.

Festivalil linastuvate fi lmide ja eri-
ürituste kohta leiab kõige värskemat 
infot Pimedate Ööde Filmifestivali 
kodulehelt www.poff.ee. Piletid on 
müügil alates 20. novembrist Piletile-
vi müügikohtades.

Kadi Rutens,
Viljandi PÖFF-i projektijuht

kadi.rutens@poff.ee

Sõnumeid

Sügisene Mutionu 
päev Murri 
häärberis

23. septembril toimus Murri 
häärberis sügise sünnipäeva pidu. 
Kokku said Karksi-Nuia lasteaia 
Oravate ja Kiisude rühma lapsed, 
õpetajad ja sõbralik Murri häärbe-
ri pere.

Kevadel aset leidnud Mutionu 
päeval tervitasime koos kevadet, 
nüüd aga pidasime sügise sünni-
päeva.

Loodus oli värvikirev ja pakkus 
mitmeid üllatusi. Avastasime põne-
va mandžuuria pähklipuu, mille 
küpseks saanud viljad olid juba 
maha potsatanud. Vahva oli neid 
lehtede seest otsida. Saime teada, 
et need viljad on söödavad.

Lapsed laulsid tuttavaid laule 
sügisest ja mängisime laulumänge. 
Häärberis ootasid meid maitsvad 
puu- ja juurviljad ning maiustused. 
Küdev kamin lõi õdusa meeleolu ja 
üheskoos tänasime lauluga lahket 
pererahvast. Õuel asuv suur kiik 
pakkus samuti lastele suurt lusti, 
sealgi hakkas kõlama laul.

Mutionu päevi korraldati MTÜ 
Karksi Turism ja Keskkond projek-
ti „Kodanikeühendused elukesk-
konda säästmas ja arendamas“ abil 
Projekti toetas Vabaühenduste 
Fond, mida on rahastanud Island, 
Liechtenstein ja Norra. Toetust 
koordineerib Avatud Eesti Fond.

Anneli Mäeots

11. põrsaturniir
10. oktoobril, nädal pärast liiga-

mängude lõppu, toimus traditsioo-
niline „Põrsaturniir” jalgpallis. 10 
meeskonda üle Eesti kogunes Kark-
si-Nuias gümnaasiumi staadionile, 
et välja selgitada võitja, kes sõidab 
koju suitsupõrsaga.

Kohapeal loositi välja kaks viie-
liikmelist alagruppi, millest kaks 
pääsesid poolfi naali. Alagrupist A 
üllatasid FC Abja poisid, kes võtsid 
alagrupivõidu Tõrva Warriori ees. 
Viljandi Liverpool jäeti koguni kol-
mandaks. Alagrupist B olid kaks 
paremat FC Kotkad Viljandist ning 
endise Karksi mängija Allar Bergš-
teini moodustatud tugev Pärnu 
meeskond.

Nii poolfi naal kui ka fi naal olid 
üsna tasavägised ning võitjate sel-
gitamiseks tuli lüüa penalteid. 3.—
4. koha selgitamisel Abja ja Tõrva 
Warriori vahel löödi lausa eksima-
tult, kuid õnn soosis tõrvakaid ning 
mäng lõppes 11:10. Finaalis oli Kot-
kastel Pärnu vastu kolm korda või-
malus penaltiseeria oma kasuks 
pöörata, kuid see ei läinud korda. 
Võit läks Pärnusse.

Tulemused: 1. Pärnu, 2. Kotkad, 
3. Tõrva, 4. Abja, 5. Rolling Doors, 
6. Liverpool, 7. FC Aspen Võrust, 8. 
Tääksi, 9. Püssi Dünamo, 10. Võh-
ma. Kõik võistkonnad viisid koju 
karika ning kolm esimest lisaks me-
dali. Välja selgitati ka parim män-
gija ja väravavaht.

Tänan korraldajate nimel A. 
Kitzbergi nimelist Gümnaasiumi 
võõrustamise eest! Ürituse korral-
damist toetas Eesti Kultuurkapi-
tal. Enn Sarv

Lotte päev
20. oktoobril oli A. Kitzbergi ni-

melise Gümnaasiumi 2a klassil Lot-
te päev. Sellel päeval tulid ka kol-

me tüdruku, Eike-Kirke Kivistiku, 
Gedly Tugi ja Laura Lemmingu 
asemel kooli hoopis Lotted.

Kõik kolm Lottet rääkisid või 
lugesid midagi enda lõbusatest 
seiklustest Leiutajatekülas. Terve 
klass rõõmustas oma kolme rõõm-
sa koeratüdruku üle. Peale selle 
joonistati kogu klassiga pilte Lot-
test ja vaadati üks vahva multikas 
Lotte seiklustest.

Meie klassi kodulehel leiad sel-
le päeva kohta palju toredaid pilte 
ja jutte. See oli väga tore päev, sel-
liseid võiks veel olla!

Laura Lemming
2. a klass

Jõulud on tulekul
29. novembril, esimesel adven-

dil kell 16 algavad Karksi-Nuia 
Keskväljakul valla jõuluüritused. 
Ootame koos jõuluvanasid ja päka-
pikke ning süütame kuusel tuled. 
Järgneb kontsert kultuurikeskuses 
Haapsalu lastestuudiolt DO-RE-
MI.

5. detsembril korraldame valla 
kultuurikeskuses käsitöömeistrite 
jõululaada ning kuulutame taas 
välja jõulukuuskede kaunistamise 
võistluse. Ootame 3-liikmelisi võist-
kondi valla asutustest, seltsidest ja 
ringidest. Võistlejad peavad deko-
reerima kuusepuu enda toodud või 
valmistatud ehetega. Hinnatakse 
töö teostust, ideed, loovust, tradit-
sioonilisust ja uudsust. Kõiki kuus-
ki pildistatakse ja valitakse publiku 
lemmik. Kohtunike valitud pare-
mate tööde autorid saavad auhin-
na, mis antakse üle pärast kultuu-
riprogrammi lõppu.

Palume aegsasti registreerida 
nii laadal kauplejatel kui kuuskede 
kaunistajatel.

10.—12. detsembrini korralda-
me koostöös külamajade ja Karksi 
lasteaiaga Karksi külamajas Päka-

pikumaa. Etendused algavad kell 
11 ja 14. Küpsetame piparkooke, 
meisterdame, laulame, mängime, 
kuulame muinasjuttu ning ootame 
koos jõuluvana.

Kai Kannistu

Leib meie laual
„Koorik on krõbe, lõhnav ja 

pruun, ootavad lapsed, naeratus 
suul…”. Nii laulsid lapsed leivanä-
dalal lasteaias.

Oli tore ja õpetlik nädal, mil 
lapsed said teadmisi leiva teekon-
nast põllult toidulauale, õppisid 
tundma viljasorte ja said teada, 
kuidas vanasti leiba tehti. Õppe-
köögis valmistasid lapsed koos õpe-
tajatega tervislikke ja värvikülla-
seid võileibu, mida üheskoos de-
gusteeriti.

Leivanädal lõppes mängupeo-
ga, kus lapsed said osa lauludest, 
luuletustest ja tantsudest. Peo lõ-
pus kõlas hoogne „Me lähme rukist 
lõikama”. Saalis oli ka leivanädala-
le pühendatud väljapanek, sealhul-
gas laste leivateemalised tööd. Kõik 
lapsed said maitsta leiba ja saia.

Täname Mõmmide rühma lap-
sevanemaid, kes aitasid leivanäda-
la näitust korraldada.

Anne Tiitus
Triinu Riis,

lasteaiaõpetajad

Tuhalaane 
Kirikumäel puru-

nes rajarekord
Tuhalaane Kirikumäe jooksu 

korraldasime juba 7. korda. Selle-
aastasest jooksust võttis osa 21 
noort sportlast. Kahjuks oli õrnema 
soo esindajaid sel aastal vaid üks-
ainus. Paljud noored olid seotud 
teiste võistlustega ning oma osa oli 
võtnud haigus.

Ilm oli hea. 5. Kirikumäe jooksul 
Marko Kahu püstitatud rajarekordi 
purustas tema noorem vend Kert 
tulemusega 26,3 sekundit.

Tuletan meelde, et Kirikumäe 
jooks on analoogiline Viljandi Tre-
pimäe jooksuga: joostakse järsust 
mäest üles, ainult trepiastmed puu-
duvad.

Parimad jooksjad olid Jesper 
Toom, Riko Raheste, Remy Rahes-
te, Magnus Kase, Birgit Kruuse, 
Aleksander Rahnel, Kert Kahu ja 
Siim Kambek. Iga vanuseklassi kol-
me paremat autasustati medali ja 
diplomiga. Rekordi omanik sai eri-
auhinna.

Tänan jooksust osavõtjaid, koh-
tunikke Ants Tompi, Leo Liiberit ja 
Mart Kursi ning teisi abilisi. Loode-
tavasti kohtume järgmisel aastal. 
Meie üritust toetas Eesti Kultuur-
kapital.

Enn Sarv

Sügise sünnipäev Murri häärberis• IVI LIIVA foto

Mõmmide rühm valmistab võileibu. Esiplaanil on Kädi Pärn, Tri-• 
ne-Marie Varik, Andrea Lääts ja Egon Teiss. VALLI HEINA foto

Lotted Laura Lemming, Eike-Kirke Kivistik ja Gedly Tugi• 
TIINA TALVETI foto


